
1 

 

   STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 12,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 
 

Znak sprawy: ZP.272.09.2023.TP    Pruszcz Gdański, dn. 17.04.2023 r. 
                                                                                                                                  

 
                                                                                                       Strona Internetowa Zamawiającego 

   

 

 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie  

art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2238G Wiślinka - Trzcinisko  

- Błotnik na odcinku Trzcinisko - Błotnik”. 

 
 
 
 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając  

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 

1129) informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania 

dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

 

Pytanie 1: 

Zwracam się z wnioskiem o wykreślenie słowa „bezusterkowego” z opisu protokołu odbioru 

końcowego wskazanego w formularzu oferty pkt 2. ppkt 2) i paragrafie 10 pkt. 1 projektu 

umowy, gdyż zdaniem Wykonawcy stanowi ono naruszenie art. 99 ust. 1 oraz art. 99 ust. 4  

w zw. z art. 16 ust. 1 i w zw. z art. 134 ust. 1 pkt 20 Pzp oraz art. 353 1 k.c. w zw. z art. 647 

k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp i będzie podlegać unieważnieniu zgodnie wyrokiem SA  

w Warszawie z 24.05.2016 r. (sygn. I ACa 1094/15), SA w Szczecinie z 12.10.2016 r.  

(sygn. I ACa 138/16), SN z 22.06.2007 r. (sygn. V CSK 99/07), SN z 07.03.2013 r.  

(sygn. II CSK 476/12), SA we Wrocławiu z 18.10.2012 r. (sygn. I ACa 1046/12), SA  

w Gdańsku z 24.02.2012 r. (sygn. V ACa 198/12), SA w Katowicach z 06.09.2016 r.  

(sygn. V ACa 935/15). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zapisy projektu umowy pozostają niezmienne. Słowo 

„bezusterkowe” oznacza wady istotne, uniemożliwiające dokonanie odbioru przedmiotu 

umowy przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 2: 

Zwracam się z wnioskiem o informacje czy kosztorys ofertowy należy przekazać w terminie  

7 dni od przekazani pasa drogowego zgodnie z zapisami paragrafu 4 pkt. 1. ppkt 2) projektu 

umowy i rozdziału 4 pkt. III. Ppkt. 2) SWZ czy w terminie 2 dni roboczych przed planowanym 

terminem podpisania umowy zgodnie z zapisami rozdziału 21 pkt. 4 ppkt. 1) SWZ?  

 

 

mailto:sekretariat@powiat-gdanski.pl
http://www.powiat-gdanski.pl/


2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż kosztorys ofertowy całościowy należy przekazać w terminie 2 dni 

przed planowanym terminem podpisania umowy, a kosztorys z podziałem na poszczególne 

odcinki zgodnie z zapisami § 4 ust. 1 pkt 2) projektu umowy.  

 

Pytanie 3: 

Zwracam się z wnioskiem o przekazanie rysunku z zaznaczonym etapem 1 inwestycji.  

W przekazanym pliku o nazwie „załącznik nr 3 do umowy Trzcinisko podział na odcinki” 

widnieją jedynie etap 2 i 3. Jednocześnie zwracam się z wnioskiem o potwierdzenie 

kilometrażu każdego z odcinków (etap 1 od km 0+000 do km 1+200, etap 2 od km 1+200  

do km 2+300, etap 3 od km 2+300 do km 3+800) oraz o potwierdzenie iż kilometraż jest 

liczony od miejscowości Błotnik w kierunku miejscowości Trzcinisko.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 3 do umowy – podział na odcinki zawiera również 

etap I, wyodrębnione pliki należy zapisać a następnie otworzyć za pomocą przeglądarki 

internetowej. Zamawiający potwierdza iż kilometraż liczony jest od msc. Błotnik. 

 

Pytanie 4: 

Zwracam się z wnioskiem o informację czy Zamawiający dysponuje przedmiarem robót  

z podziałem na odcinki z uwagi na wymóg podania cen za każdy etap w formularzu 

ofertowym? Pozwoliłoby to uniknąć ewentualnych pomyłek w przygotowaniu wycen przez 

Wykonawców i ewentualnym zaistnieniu możliwych różnić między wyceną etapów przez 

Wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, informuje, że dokonuje 

zmiany zapisów SWZ w następujący sposób: 

Rozdział 26 Spis załączników: 

- wprowadzenie nowego załącznika:  

9. Załącznik nr 9 - Przedmiar z podziałem na odcinki 

 

Pytanie 5: 

Zwracam się z wnioskiem o informację czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie 

pasa drogowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

 



3 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część 

specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy 

sporządzaniu oferty. 

Zamawiający pozostawia wyznaczone terminy składania i otwarcia ofert oraz 

pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

  

 

Z poważaniem, 

 
 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iwona Szmigiel 

Podinspektor ds. zamówień publicznych 

tel. (58) 773 12 55  

e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl 


